
UCHWAŁA NR LIV/79/2014
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie Porozumienia Międzygminnego zawartego pomiędzy Gminą 
Skarżysko-Kamienna, a Gminą Suchedniów w sprawie powierzenia wykonywania własnego zadania 

publicznego polegającego na zapewnieniu lokalnego   transportu zbiorowego na terenie Gminy Suchedniów

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8marca1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zm: Dz.U. z 2013 r. poz. 645)

Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na rozwiązanie Porozumienia Międzygminnego zawartego pomiędzy Gminą Skarżysko-
Kamienna, a Gminą Suchedniów w sprawie powierzenia wykonywania własnego zadania publicznego 
polegającego na zapewnieniu lokalnego  transportu zbiorowego na terenie Gminy Suchedniów. 

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Skarżysko-Kamienna do złożenia Gminie Suchedniów oświadczenia 
zawierającego wypowiedzenie Porozumienia Międzygminnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Skarżysko-Kamienna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Andrzej Dąbrowski

Id: 388D4B73-B40C-4353-B678-FE9E73323147. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie Uchwały Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej Nr XXII/19/2005 z dnia 24 lutego 2005
r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Miastem Skarżysko-Kamienna i
Gminą Suchedniów w celu realizacji wspólnej polityki transportowej dotyczącej lokalnego
transportu zbiorowego w dniu 15 kwietnia 2005 r. Prezydent Miasta Skarżysko-Kamienna zawarł z
Gminą Suchedniów porozumienie w którym przyjął do realizacji zdanie własne gminy Suchedniów
w zakresie zapewnienia lokalnego transportu zbiorowego.

W dniu 16 grudnia 2010 r. sejm uchwalił ustawę o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z
2011 r. Nr 5, poz. 13), która weszła w życie 1 marca 2011 r. Powstała więc konieczność
uregulowania spraw związanych z transportem i przyjęcie przez Gminę Skarżysko-Kamienna
obowiązków organizatora publicznego transportu zbiorowego w formie przewidzianej przez w/w
ustawę. Do tego niezbędne jest rozwiązanie zawartych porozumień i zawarcie nowych,
uwzględniających zapisy obowiązujących przepisów ewentualnie utworzenie związku
międzygminnego, a w przypadku braku porozumienia z Gminami w tej kwestii ograniczenie
przewozów do terenu Gminy Skarżysko-Kamienna.
Zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz z zapisami w/w Porozumienia do rozwiązania
porozumienia niezbędna jest zgoda Rady Miasta Skarżysko-Kamienna, jeżeli to Gmina
Skarżysko-Kamienna zamierza rozwiązać Porozumienie, bądź Rady Miejskiej w Suchedniowie,
gdy Porozumienie rozwiązywać będzie Gmina Suchedniów. Zgodnie z porozumieniem każdej ze
stron przysługuje jego rozwiązanie za uprzednim 3- miesięcznym wypowiedzeniem ze skutkiem na
koniec roku kalendarzowego.

Id: 388D4B73-B40C-4353-B678-FE9E73323147. Podpisany Strona 1




